
Общество с ограниченной ответственностью 

 «Учебно-компьютерный центр»  
 

ПРИКАЗ 

 
от 09.01. 2024 г.                                                                                                          № 5 

 

Об утверждении стоимости 

платных образовательных услуг 

 

 

               В целях организации образовательного процесса ООО «Учебно-компьютерный 
центр» на платной основе 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги, оказываемые в 

ООО «Учебно-компьютерный центр» (Приложение №1). 

2. Ввести с 09.01.2024 года в действие утвержденный данным приказом прейскурант 

цен. 

3. Опубликовать прейскурант цен на официальном сайте ООО «Учебно-

компьютерный центр» 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на бухгалтера ООО «Учебно-

компьютерный центр» Макарскую О.А. 

5.  Приказ вступает в силу с 09 января 2024 года. 

 

 

 

 

Директор 

ООО «Учебно-компьютерный центр»                                                              А.Н. Нематулаева 

 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

 

                   Прейскурант 

                        Программы дополнительного профессионального образования 

 
 
 

 
№ 

п/п 

 
Наименование программы 

Кол-во 

часов 

Стоимость 

обучения 

за 1 чел. 

1 
Повышение квалификации руководителей организаций, лиц, 
назначенных руководителем организации ответственными за 
обеспечение пожарной безопасности, в том числе в 
обособленных структурных подразделениях организации 

44 3000 руб. 

 

2 

Повышение квалификации лиц, на которых возложена трудовая 

Функция по проведению противопожарного инструктажа, 

объектов защиты, отнесенных к категории повышенной 

взрывопожароопасности и пожароопасности 

 

       38 
 
 

2500 руб. 

 

 

3 

Повышение квалификации ответственных должностных лиц, 
занимающих должности главных специалистов технического и 
производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их 
обязанности, на объектах защиты предназначенных для проживания 
или временного пребывания 50 и более человек одновременно, 
отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности и 
пожароопасности 

24  
 

2000 руб. 

 Повышение квалификации руководителей организаций, лиц, 
назначенных руководителем организации ответственными за 
обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты, в которых 
могут одновременно находиться 50 и более человек, отнесенных к 
категориям повышенной взрывопожароопасности и пожароопасности 

24  2000 руб. 

4 Оказание первой помощи пострадавшим 8  500 руб. 

5 Использование (применение) средств индивидуальной защиты 8  500 руб. 

6 Общие вопросы охраны труда и функционирования системы 
управления охраной труда 16   1000 руб. 

7 Безопасные методы и приемы выполнения работ при 
воздействии вредных и (или) опасных производственных 
факторов, источников опасности, идентифицированных в 
рамках специальной оценки условий труда и оценки 
профессиональных рисков 

16   1000 руб. 

8 Безопасные методы и приемы выполнения работ повышенной 
опасности, к которым предъявляются дополнительные 
требования в соответствии с нормативными правовыми актами, 
содержащими государственные нормативные требование 
охраны труда 

16   1000 руб. 

9 Обучение должностных лиц, входящие в составы 
эвакуационных комиссий организаций в области гражданской 
обороны в организациях, прекращающих работу в военное 
время 

36   1800 руб. 

10 Антитеррористическая защищенность образовательных организаций 
22   2000 руб. 

11 Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности 
объектов 36   2500 руб. 

13 Обеспечение экологической безопасности при сборе, 
транспортировании, обработке, утилизации, обезвреживании, 
размещении отходов I - IV классов опасности 

40   3000 руб. 

14 Обучение рабочих «люльки», находящихся на подъемнике 
(вышке) 24   1800 руб. 



15 Правила охраны труда при работе на высоте для работников 1 
группы 24   2000 руб. 

16 Правила охраны труда при работе на высоте для работников 2 
группы оборудования 24   3000 руб. 

17 Правила охраны труда при работе на высоте для работников 2 
группы оборудования 24   3000 руб. 

18 Безопасные методы и приёмы выполнения работ в 
ограниченных и замкнутых пространствах 1 группа 16   1000 руб. 

19 Безопасные методы и приёмы выполнения работ в 
ограниченных и замкнутых пространствах 2 группа 32  2000 руб. 

20 Безопасные методы и приёмы выполнения работ в 
ограниченных и замкнутых пространствах 3 группа 32  2000 руб. 



 

 
 


